
 

 

     

 
ORNELLA RENELLA – Curriculum vitae 

 
 
 
 

 
 

 

Ornella Renella 
 

 
 
 
DATI  
PERSONALI Luogo e data di nascita 

 Napoli, 2 ottobre 1974 
 

 Nazionalità Italiana 
 

 Residenza Via Madonnella, 1  

80011 -   Acerra  - NA 
 

 e-mail ornella.renella@gmail.com 

  

 pec renella@pec.it/ 

  

 Codice fiscale: 

RNLRLL74R42F839N 

 Partita IVA:05390721214 

 
STUDIO NAPOLI  Via Andrea D’Isernia n. 38- 80123 NAPOLI 

   Tel.: +39 081667214/0815205990 

   Fax: +39 08119308581 

      Mob.: 3929138168 

 

 

DIPLOMA Diploma di Ragioniere e perito commerciale presso l’I.T.C.S. “Ferdinando 

Galiani di Napoli, anno 1992. 

 

LAUREA Economia e Commercio, Università degli studi di Napoli, tesi in 

«L’evoluzione del marketing strategico delle aziende vinicole toscane», con 

caso aziendale e stage svolto presso l’azienda “Marchesi Antinori” di 

Firenze conseguita a dicembre 1999; 

                                 Programma Erasmus a Parigi svolto nel II trimestre 1998, con 

conseguimento diploma lingua francese livello B2 

 Diploma di Lingua Inglese conseguito a Londra presso il 

PENNINGTONVILLE COLLEGE nell’ anno 2000 Liv. FCE . 

 

TITOLI E  

ABILITAZIONI * E’ iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti 
Contabili Sez. A per la circoscrizione del Tribunale di Napoli, numero 

4678/4947A, dal 05 marzo 2008; 

 * E’ iscritto nel Registro dei Revisori Contabili di cui al D.Lgs. 

88/92, con decreto pubblicato in G.U. 4° serie speciale n. 11al n.° 165209. 

* E’ iscritto nel Registro dei Revisori Enti Locali  di cui al 

DM23/2012 dal 2013 . 



 

 

     

 
ORNELLA RENELLA – Curriculum vitae 

ESPERIENZE Attualmente svolgo l’attività professionale quale socio fondatore dello 

STUDIO ASSOCIATO - Dottori Commercialisti, con particolare 

riferimento ai seguenti settori: 

Curatela fallimentare: 

- Fallimento N. 202/2012 

- Fallimento N. 226/2013 

- Fallimento N. 46/2015 

- Fallimento N. 28/2016 

- Fallimento N. 40/2014 

- Fallimento N. 37/2016 

- Fallimento N.62/2015 

- Fallimento N. 36/2016 

- Fallimento N. 180/2017 

Concordato: 

- Concordato preventivo Kleo Srl in liquidazione n. 2/2019 

- Concordato preventivo Medgraph Srl in liq n. 126/2019 

- Concordato Preventivo Sottosopra S.R.L. n. 13/2018  

Gestione crisi delle aziende: 

- Asseveratore della relazione ex art. 161 comma 3 ISTITUTO 

CLINICO VILLA DEL SOLE S.r.l. 

- Asseveratore della relazione ex art. 161 comma 3 FARMACIA DE 

SANCTIS SNC 

- Advisor predisposizione accordo ristrutturazione debito ex art. 182 

BIS  COCCOFRESCO SAS 

- nomina ex art. 15 comma 9 Legge n. 3/2012 n. 5026/2019 

Tribunale di Nola 

- Valutazioni di aziende (valutazioni di aziende in start-up ed in 

funzionamento, criteri misti, DCF, EVA, etc…) CTU per il 

TRIBUNALE DI NOLA E DI NAPOLI.   

- Amministrazione e gestione di patrimonio sequestrati civili e 

penali, iscritta all’Albo presso GIP. 

 

INCARICHI ATTUALI * Sono stata Revisore per l’ATC della Città Metropolitana 
di Napoli dal 2010 ad 2017; 

  * Sono Presidente dell’Organo di Revisione di 

ARCICACCIA NAZIONALE dal 2016 ad oggi; 



 

 

     

 
ORNELLA RENELLA – Curriculum vitae 

  *       Sono stata Revisore Unico della COMUNITÀ MONTANA 
TITERNO (Bn) dal giugno 2018 a giugno 2021; 

*       Sono stata Revisore Unico del Comune di Carife (Av) dal 

2015 al 2018 ; 

 *   Sono Revisore presso MOSTRA D’OLTREMARE SPA 

dal luglio 2020; 

 *   Sono Revisore presso la EVI SPA (acquedotto Ischia e 

Procida) dal agosto 2020; 

 *    Sono stata Presidente del OIV di ENAM SPA dal febbraio 2012 

a novembre 2013; 

  

La sottoscritta dr.ssa ORNELLA RENELLA consapevole delle implicazioni penali 

previste dall'art.76 del DPR. n.445/00 e delle conseguenze di cui 

all'art.21 della legge 7 n.241/90 in caso di dichiarazioni mendaci o false 

attestazioni e delle conseguenze relative alla perdita dei benefici ottenuti, ai sensi dell'art.3 del 

DPR n.300/92 e degli artt.46 e 47 del citato DPR n.445/00, 

 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’ 

 

che le informazioni contenute nel su rappresentato curriculum vitae sono 

veritiere. 

 

Napoli, 20 novembre 2021 

 

Si autorizza al trattamento dei dati personali ex DLGS 196/2003. 

 

 

 

Ornella Renella 


